



Akademia Muzyczna
im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi

Łódź, 16 listopada 2018 roku

Wieczór kameralny

Goście z Poznania i Wrocławia

Podczas kolejnego listopadowego „Wieczoru muzycznego” wystąpią pedagodzy z Akademii Muzycznej w Poznaniu i Akademii Muzycznej we Wrocławiu: Piotr Łykowski (alt), Gustaw Bachorz (klarnet), Monika Hanus, Grażyna Bożek-Wota, Renata Witczak oraz Maciej Pabich (fortepian). Goście Instytutu Muzyki Kameralnej zinterpretują utwory Camille’a Saint-Saënsa, Madame Poldowskiej oraz Carlosa Guastavino. Koncert odbędzie się 26 listopada (poniedziałek) o godzinie 18.15 w Sali 12, w Pałacu Akademii Muzycznej w Łodzi przy ulicy Gdańskiej 32. Wstęp wolny.

W programie koncertu znalazły się utwory powstałe w XX stuleciu. Wieczór rozpocznie czteroczęściowa *Sonata* na klarnet i fortepian op. 167 Camille’a Saint-Saënsa – cykl napisany w ostatnim roku życia francuskiego kompozytora. Kompozycję wykona duo pedagogów z wrocławskiej Akademii Muzycznej – klarnecista Gustaw Bachorz i pianistka Monika Hanus.

Następnie zabrzmiały pieśni tajemniczej Madame Poldowskiej, a właściwie Reginy Wieniawskiej – pianistki i kompozytorki, córki Henryka Wieniawskiego. Pod wieloma pseudonimami tworzyła liczne dzieła instrumentalne. Została jednak zapamiętana przede wszystkim dzięki swoim pieśniom. Podczas koncertu zostanie zaprezentowanych sześć pieśni do francuskich tekstów poetów, takich jak Paul Verlaine, Anatole Les Braz i Jean Moreas. Muzykę kompozytorki zinterpretuje Dziekan Wydziału Wokalnego Akademii Muzycznej we Wrocławiu Piotr Łykowski. Przy fortepianie zasiądzie Grażyna Bożek-Wota – Kierownik Katedry Kameralistyki tej uczelni.

Koncert zakończy *Tres Romances Argentinos* jednego z najbardziej znanych argentyńskich kompozytorów Carlosa Guastavino. Jego twórczość to przede wszystkim tonalne utwory na głos z towarzyszeniem fortepianu, czerpiące wiele z muzyki ludowej. Tym razem publiczność będzie mogła usłyszeć orkiestrowy utwór, zaaranżowany na dwa fortepiany. *Tres Romances Argentinos* zostaną wykonane przez gości z Akademii Muzycznej w Poznaniu – Renatę Witczak i Macieja Pabicha.

Więcej informacji: <http://www.amuz.lodz.pl/pl/koncerty-i-wydarzenia-zapowiedzi/listopad-2018/153171-wieczor-muzyczny-goscie-katedry-kameralistyki>